
● 捜査の流れや支援制度の案内を記載した手引きの交付
● 指定された職員による被害者支援
● 捜査状況等に関する被害者への連絡制度
● 診断書料、処置料、カウンセリング費用等の公費支出制度
● 再被害を防止するための制度
● くまもと被害者支援センター及び関係機関団体との連携 など

北合志だより 第58号

発行年月 令和７年１０月

発行者

連絡先 ☎ 096-341-0110

熊本北合志警察署協議会
熊本北合志警察署総務課

北合志だよりは、熊本北合志警察署と熊本北合志警察署協議会が共同発行している広報紙です。
警察署協議会とは、警察署管轄区域内における警察の事務の処理に関し、警察署長の諮問に応

ずるとともに警察署長に対して意見を述べる機関で当署では１２人の委員が熊本県公安委員会か
ら委嘱されています。

本年度第２回目の定例会議を令和７年１０月６日（月）に熊本北合志警察署で開催しました。
今回は、警察から
●管内の犯罪情勢等 ●管内の交通情勢等

の報告等を行いました。
その後、各協議会委員から、
●スクールゾーンの安全確保について
●カーブミラーの凍結及び停止線の復旧について
●災害時の警察の対応について

などの質問があり、各担当課長から説明を行いました。
約１時間程度の時間でしたが、上記のように多くの質問への回答を行いました。
会議後は、警察術科の訓練状況を視察しました。

１１月１日から１２月１日は、「犯罪被害者等支援広報啓発強化期間」です。

◆公益社団法人 くまもと被害者支援センター
事件・事故にあわれた被害者やその家族・遺族に対して、電話やメールによる相談、裁判所等への
付添、弁護士による法律相談、臨床心理士によるカウンセリングなど、様々なニーズに沿った支援の
形でサポートします。

０９６－３８６－１０３３ （電話相談、平日１０：００～１６：００） center@k-v-support.jp
◆性暴力被害者のためのサポートセンター・ゆあさいどくまもと
専門の相談員が対応にあたり、あなたの要望にあわせて付添い支援、心理相談、法律相談など、
様々な支援を行います。

０９６－３８６－５５５５（年末年始を除く２４時間対応） support@yourside-kumamoto.jp
◆犯罪被害者支援室
警察本部内の犯罪被害支援・犯罪被害給付制度に関する相談窓口です。
０９６－３８１－０１１０ （内線２１９３～２１９５）

警察における被害者支援

警察・関係団体の相談窓口

犯罪被害者等支援シンボルマーク
「ギュッとちゃん」

～令和７年度第2回定例会議を開催しました～



熊本県下・熊本北合志警察署管内の犯罪情勢・交通情勢を
お知らせします。
※数値～令和７年１月から９月末までの暫定数（表①、②、③）
※（ ）内は前年同期比

①犯罪情勢

認知件数

県 下
5,440

（＋530）

北合志
480

（＋70）

②身近な犯罪

自転車盗 万引き 車上ねらい 空き巣

1,234
（＋115）

790
（＋66）

132
（＋2）

63
（-14）

97
（＋2）

72
（＋9）

6
（-5）

1
（-5）

③声かけ事案等

総数 声かけ つきまとい
迷惑防止
条例違反

不同意
わいせつ

県 下
623
(-111)

216
(＋39)

91
（-29）

57
（-26）

34
（＋3）

北合志
94

（+11）
27

（+9）
21

（+6）
3

（-6）
2

（±0）

④電話でお金詐欺（令和７年９月末現在の状況）

発生件数 被害金額

県 下
160

（＋87）
7億1,578万156円

（＋3億9,309万2,207円）

北合志
10

（＋7）
7984万8351円

（＋7598万6251円）

⑤交通事故情勢（令和７年８月末現在の状況）

発生件数 死者数 負傷者数 高齢者死者数

県 下 1899（-42） 28（-8） 2317（-53） 17（-2）

北合志 262（-20） 0（-6） 310（-15） 0（-6）


