

北合志だより

第58号

発行年月

発行者

連絡先

令和7年10月

熊本北合志警察署協議会 熊本北合志警察署総務課

3 096-341-0110

北合志だよりは、熊本北合志警察署と熊本北合志警察署協議会が共同発行している広報紙です。 警察署協議会とは、警察署管轄区域内における警察の事務の処理に関し、警察署長の諮問に応 ずるとともに警察署長に対して意見を述べる機関で当署では12人の委員が熊本県公安委員会か ら委嘱されています。

~令和7年度第2回定例会議を開催しました~



本年度第2回目の定例会議を令和7年10月6日(月)に熊本北合志警察署で開催しました。 今回は、警察から

●管内の犯罪情勢等 ●管内の交通情勢等

の報告等を行いました。

その後、各協議会委員から、

- ●スクールゾーンの安全確保について
- ●カーブミラーの凍結及び停止線の復旧について
- ●災害時の警察の対応について

などの質問があり、各担当課長から説明を行いました。

約1時間程度の時間でしたが、上記のように多くの質問への回答を行いました。

会議後は、警察術科の訓練状況を視察しました。



「犯罪被害者等支援広報啓発強化期間」です。 11月1日から12月1日は、

警察における被害者支援

- 捜査の流れや支援制度の案内を記載した手引きの交付
- 指定された職員による被害者支援
- 捜査状況等に関する被害者への連絡制度
- 診断書料、処置料、カウンセリング費用等の公費支出制度
- 再被害を防止するための制度
 - くまもと被害者支援センター及び関係機関団体との連携 など



犯罪被害者等支援シンボルマーク 「ギュッとちゃん」

警察・関係団体の相談窓口

◆公益社団法人 くまもと被害者支援センター

事件・事故にあわれた被害者やその家族・遺族に対して、電話やメールによる相談、裁判所等への 付添、弁護士による法律相談、臨床心理士によるカウンセリングなど、様々なニーズに沿った支援の 形でサポートします。

0 9 6 - 3 8 6 - 1 0 3 3 (電話相談、平日10:00~16:00) center@k-v-support.jp

▶性暴力被害者のためのサポートセンター・ゆあさいどくまもと

専門の相談員が対応にあたり、あなたの要望にあわせて付添い支援、心理相談、法律相談など、 様々な支援を行います。

096-386-5555 (年末年始を除く24時間対応) **support@yourside-kumamoto.jp**

犯罪被害者支援室

警察本部内の犯罪被害支援・犯罪被害給付制度に関する相談窓口です。

096-381-0110 (内線2193~2195)

熊本県下・熊本北合志警察署管内の犯罪情勢・交通情勢を お知らせします。

※数値~令和7年1月から9月末までの暫定数(表①、②、③)

※()内は前年同期比

①犯罪情勢

北合志

北合志

	認知件数	自転車盗	万引き	車上ねらい	空き巣		
県 下	5,440 (+530)	1,234 (+115)	790 (+66)	132 (+2)	63 (-14)		
北合志	480 (+70)	97 (+2)	72 (+9)	6 (-5)	1 (-5)		
③声かけ事案等 							
	総数	声かけ	つきまとい	迷惑防止 条例違反	不同意 わいせつ		
県下	623 (-111)	216 (+39)	91 (-29)	57 (-26)	34 (+3)		

②身近な犯罪

4)電話でお金詐欺	(令和7年9月末現在の状況)

262 (-20)

94

(+11)

世間にお並引級(中間1十3万本先生の1人元)						
	発生件数	被害金額				
県下	160 (+87)	7億1,578万156円 (+3億9,309万2,207円)				
业合志	10	7984万8351円				

27

(+9)

21

(+6)

310 (-15)

3

(-6)

 (± 0)

0 (-6)

410 Д 70	(+7)	(+7598万6251円)						
⑤交通事故情勢(令和7年8月末現在の状況)								
	発生件数	死者数	負傷者数	高齢者死者数				
県下	1899 (-42)	28 (-8)	2317 (-53)	17 (-2)				

0 (-6)